報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料   令和６年７月１２日

平和関連資料の寄付受入れに伴う感謝状贈呈式を実施します

 市民より、昌賢学園まえばしホール２階に開館を予定する「（仮称）前橋空襲と復興資料館」等

の平和推進事業に役立てて欲しいとして、前橋空襲に関する貴重資料の寄付を受入れることとな

りました。ついては、次のとおり感謝状贈呈式を実施します。

 １ 日 時  ７月１９日（金）午前１０時～１０時３０分

２ 場 所  市役所４階 来賓室

３ 出席者  寄付者 小野澤 利智（おのざわ としさと）さん

       前橋空襲と復興資料館検討委員会委員長  手島 仁（てしま ひとし）さん

       前橋市長ほか

４ 受入資料 小野澤豊作「前橋空襲対応策につき家族への訓示」

       ※元総社村の小野澤豊作が、前橋空襲前日の昭和２０年８月４日に家族会議を

開き、家族・親戚・番頭さんら３０人を前に訓示した内容が記載されていま

す。メモは、豊作の長男・林作によるものです。

               本件に関するお問い合わせ先

                 文化国際課 文化振興係

          電 話  内線 ／ ３５２５

               外線 ／ ０２７−８９８−６９９２